

NAŠE ČJ.: MMZL 186732 /2024  
VYŘIZUJE: Z. Krygelová  
TEL.: 577 630 346  
E-MAIL: [zuzanakrygelova@zlin.eu](mailto:zuzanakrygelova@zlin.eu)

Váže



DATUM: 9. září 2024

**Výzva k doplnění žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**  
**Výzva k upřesnění žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**  
**Sdělení k předpokládané výši nákladů**

Dne 2. 9. 2024 obdrželo statutární město Zlín, IČ: 00283924, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín (dále jen „povinný subjekt“), Vaši žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), jejíž znění tvoří přílohu tohoto dopisu (dále jen „žádost“).

### 1) Výzva k doplnění žádosti

Podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím je stanoveno, že ze žádosti musí být zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a že se žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona. Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášená k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Právníkka osoba uvede název, identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou pro doručování se rozumí též elektronická adresa.

Podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím, je stanoveno, že povinný subjekt posoudí žádost a brání-li nedostatek údajů o žadateli podle odstavce 2 postupu vyřízení žádosti o informaci podle tohoto zákona, zejména podle § 14a nebo § 15, vyzve žadatele ve lhůtě do 7 dnů ode dne podání žádosti, aby žádost doplnil; nevyhoví-li žadatel této výzvě do 30 dnů ode dne jejího doručení, žádost odloží.

**Tímto Vás tedy v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím vyzýváme k doplnění Vaší Žádosti o datum Vašeho narození, a to nejpozději do 30 dnů od doručení této výzvy.**

Doplnění žádosti je možno provést stejnou formou, kterou zákon o svobodném přístupu k informacím stanoví pro podání žádosti. Pokud žádost ve smyslu shora uvedeného nedoplníte do 30 dnů ode dne doručení této výzvy, bude Vaše žádost v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím odložena.

### 2) Výzva k upřesnění žádosti

Podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím, je stanoveno, že povinný subjekt posoudí žádost a v případě, že je žádost nesrozumitelná, není zřejmé, jaká informace je požadována, nebo je formulována příliš obecně, vyzve žadatele ve lhůtě do sedmi dnů od podání žádosti, aby žádost upřesnil, neupřesní-li žadatel žádost do 30 dnů ode dne doručení výzvy, rozhodne o odmítnutí žádosti.

Předmětná žádost je v některých částech formulována příliš obecně, a dále z ní není zcela zřejmé, jaké informace jsou požadovány. Konkrétně se jedná o níže specifikované části žádosti:

Bod 1) žádosti:

Ke kterým konkrétním subjektům (tzn. k veškerým subjektům, se kterými povinný subjekt uzavírá specifikované smlouvy nebo jen k některým subjektům, a případně kterým) požadujete poskytnout zde specifikované informace (uveďte přesnou charakteristiku takových subjektů). Dále uveďte, za jaké časové období požadujete poskytnout zde specifikované informace.

Bod 2) žádosti:

Za jaké časové období požadujete poskytnout zde specifikované smlouvy?

Bod 3) žádosti:

Ke kterým konkrétním subjektům (tzn. k veškerým subjektům, se kterými povinný subjekt uzavírá specifikované smlouvy nebo jen k některým subjektům, a případně kterým) požadujete poskytnout zde specifikované informace (uveďte přesnou charakteristiku takových subjektů), případně upřesněte, zda-li jsou myšleny totožné subjekty dle bodu 1) žádosti. Dále uveďte, za jaké časové období požadujete poskytnout zde specifikované informace.

Bod 4) žádosti:

Ke kterým konkrétním subjektům (tzn. k veškerým subjektům, se kterými povinný subjekt uzavírá specifikované smlouvy nebo jen k některým subjektům, a případně kterým) požadujete poskytnout zde specifikované informace (uveďte přesnou charakteristiku takových subjektů), případně upřesněte, zda-li jsou myšleny totožné subjekty dle bodu 1) žádosti, případně jiné? Dále uveďte, za jaké časové období požadujete poskytnout zde specifikované informace.

Bod 5) žádosti:

Ke kterým konkrétním subjektům (tzn. k veškerým subjektům, se kterými povinný subjekt uzavírá specifikované smlouvy nebo jen k některým subjektům, a případně kterým) požadujete poskytnout zde specifikované informace (uveďte přesnou charakteristiku takových subjektů). Dále uveďte, za jaké časové období požadujete poskytnout zde specifikované informace.

Bod 6) žádosti:

Ke kterým konkrétním subjektům požadujete poskytnout zde specifikované informace (tj. prosíme o uvedení přesné charakteristiky takových subjektů).

Dále v závěru žádosti uvádíte následující text: „*U všech případů zašlete písemné smlouvy, dodatky, popřípadě všechny související doklady k této problematice*“.

K tomuto v předchozím odstavci podtrženému textu uveďte rovněž přesnou specifikaci dokladů, které na základě žádosti požadujete poskytnout, neboť pod termín „všechny související doklady k této problematice“ lze obecně podřadit zcela vše, co jakkoliv souvisí s požadovanými informacemi dle bodů 1) až 6) žádosti (např. podkladové materiály na jednání příslušných orgánů města, interní sdělení, záměry, usnesení příslušných orgánů města, podklady a závěrů z komise majetkové atd.) - mj. k tomu blíže i z kontextu hlediska případných nákladů vizte bod 3) této výzvy – sdělení k předpokládané výši nákladů.

**Tímto Vás tedy v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. b) zákona svobodném přístupu k informacím zdvořile vyzýváme k upřesnění Vaší Žádosti ve smyslu výše uvedeného, neboť je v některých částech formulována příliš obecně, a dále z ní není zcela zřejmé, jaké informace jsou požadovány, a to nejpozději do 30 dnů od doručení této výzvy.**

Upřesnění žádosti je možno provést stejnou formou, kterou zákon o svobodném přístupu k informacím stanoví pro podání žádosti. Pokud žádost ve smyslu shora uvedeného neupřesníte

do 30 dnů ode dne doručení této výzvy, budeme nuceni v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím rozhodnout o odmítnutí Vaší žádosti.

### 3) Sdělení k předpokládané výši nákladů

Nad rámec zákonných povinností v tuto chvíli uvádíme, že dle ustanovení § 17 zákona o svobodném přístupu k informacím je povinný subjekt v souvislosti s poskytováním informací oprávněn žádat úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Povinný subjekt může vyžádat i úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací.

Příslušný sazebník úhrad nákladů za poskytování informací dle o svobodném přístupu k informacím je dostupný na webových stránkách města (<https://www.zlin.eu/> v záložce „O městě“, v sekci „Povinně zveřejňované informace“ bod „12.1 Sazebník úhrad za poskytování informací“.

Vzhledem k požadované výzvě k upřesnění Vaší žádosti specifikované pod bodem 2) této výzvy shora (tj. zejména s ohledem na nejasné vymezení subjektů, ke kterým jsou informace požadovány, absence vymezení konkrétního časového období, pro které jsou informace požadovány, a chybějící podrobné vymezení „souvisejících dokladů“ dle shora uvedeného) v této souvislosti upozorňujeme, že jen povinný subjekt uzavírá odhadem kolem 400 smluv (včetně dodatků) ročně, přičemž pro poskytnutí takto rozsáhlých informací by s ohledem na jejich množství bylo nutno kromě ceny požadované z titulu úhrady za vyhotovení kopií požadovaných dokumentů, požadovat i úhradu za tzv. mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací - *pro představu při nyní odhadovaném průměrném počtu 4 stran na jeden dokument by jenom pořízení kopií samotných smluv či dodatků z období jednoho roku stálo 1600,- Kč (dle sazebníku úhrad 4 Kč za 1 černobílou oboustrannou kopii formátu A4), přičemž finančně nejvýznamnější položku by však zcela jistě představovalo vyhledání takových informací, které by např. při čase stráveném vyhledáváním informací v rozsahu 20 hodin (takovýto rozsah vyhledávání může dle předběžného odhadu odpovídat právě např. času vyhledání smluv dle určitých parametrů z období jednoho roku) stálo ca 5500 Kč (tj. při ceně úhrady 272 Kč/hodinu dle sazebníku úhrad); k tomu nutno podotknout, že na konečnou částku má vliv zejména právě konkrétní rozsah a množství vyhledávaných smluv a informací, které v závislosti na čase stráveném vyhledáváním může dosahovat i značně vysokých částek (jako např. právě v případech vyhledávání vycházejících z požadavku na vyhledání „veškerých souvisejících informací“ apod.).* Případné nacenění ve smyslu příslušných ustanovení zákona o svobodném přístupu k informacím by již nutně obsahovalo přesnou výši požadované úhrady, přičemž úhrada takto požadované částky by dle příslušných ustanovení zákona o svobodném přístupu k informacím byla podmínkou pro poskytnutí samotných informací.

Mimo jiné i v tomto kontextu tedy v tuto chvíli apelujeme na zcela pregnantní upřesnění žádosti ve smyslu bodu 2) této výzvy shora.

S pozdravem

Ing. Eva Husáková  
vedoucí Odboru majetkové správy  
Magistrátu města Zlína